Rapporté par moy, Anthoine Gilles, sergent Royal ou
bailliage et duché de Nemoux, que par vertn de certaines
lectres Royaulx en forme de terrier données a Paris le
vingtsixiesme jour dAvril mil cinq cens trente ung et lec-
tres de commission données de Monseigneur le Bailly
dudict Nemoux ou son lieutenant le vingt cinquiesme jour
d’Aoust mil cing cens trente et ung dont la teneur est cy
dessus transcripte, obtenues, impectrées et & moy présen-
tées de la partie du Procureur du Roy nostre Sire et
monseigneur le Duc de Nemoux oudict bailliage impectrans
dicelles, et 4 leur requeste le dixseptiesme jour de novem-~
bre mil cinq cens trente ung me suis transporté au lieu et
villaige de Lixj, membre dépendant dudict duché de
Nemoux, ouquel lieu en vertu desdictes lectres ay cryé
ct publié a haulte voix, & cry public ou lieu acousiumé i
faire cryées et proclamations et faict assavoir a touttes
personnes de quelque estat et condicion quilz sont et qui
tiennent desdictz seigneurs A cause de leurs seigneuries
dudict Lixj et Fontenelles : terres, bois, préz, vignes. mai-
sons, manoirs et aultres possessions quelsconques, quilz
eussent i les faire mectre et reddiger par escript en forme
de déclaration au long, par le menu, tenans, aboutissans,
scituacions de lieux, 4 quelles charges et liltres ilz les
tiennent, quant ilz se paient, deument faictes de jour en
jour, signées et vériffiées par notaire ou tabellion de court
laye ; pour ce faire les bailler et déclairer & Pierre Brideron
notaire et tabellion de la Chastellenie de Chasteaulandon,
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commissaire ordonné en ceste partie par lesdictz seigneurs;
et ce est pour la premiére cryée et premiére quinzaine. Et
le premier jour de décembre audict an mil cinq cens trente
et ung, me suis exprés transporté oudict lieu et villaige de
.Lixj ou lieu acoustumé a faire cryées et proclamacions
dudict lieu ot illec 4 haulte voix et cry public je cryé et
faict assavoir de par mondict Seigneur a touttes personnes
de quelque estat, qualité et condicion quilz sont et qui
tiennent desdictz seigneurs a cause de leurs terres et sei-
gneuries desdictz Lixj et Fontenelles : terres, manoirs,
maisons, vignes, préz et aulres héritaiges quelsconques,
qu’ils eussent a les faire mectire et reddiger par escript en
forme de déclaracion au long et par le menu, tenans et
aboutissans, scitnacions des lieux, a quelles charges ilz les
tiennent, quant ilz se paient, le tout deuement signé et
vériffyé par notaire ou tabellion de court laye, pour ce
faire les bailler et délivrer audict Pierre Brideron, com-
missaire susdict, ordonné de par lesdictz seigneurs; et
ce estoit par la deuxiesme cryée et deuxiesme quinzaine.
Et le quinziesme jour dudict moys de décembre audict
an mil cinq cens trente ung, me suis de rechef transporté
audict lieu et villaige de Lixj — etc, — elc.; et ce estoit
pour la derniére cryée et quart dabondant, et tout ce
certiffi¢ estre vray et par moy avoir esté ainsy faict és
présence de Fralin du Moulin, Claude du Moulin, Claude
le Pied et plusieurs autres dudict Lixj, témoings mon
seing manuel cy mis 1és an et jour dessusdictz, ainsy signé :
A. Gilles..